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Aparat słuchowy może chronić przed depresją

Starsze osoby które otrzymały aparat słuchowy z powodu nowo zdiagnozowanego ubytku
słuchu mają w ciągu kolejnych trzech lat niższe ryzyko otępienia, depresji lub lęku oraz
odniesienia obrażeń związanych z upadkiem niż osoby z nieskorygowaną utratą słuchu –
informuje „Journal of American Geriatrics Society”.
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Naukowcy z University of Michigan przeanalizowali dane prawie 115 000 osób w wieku powyżej 66
lat z ubytkiem słuchu i ubezpieczeniem Medicare HMO w latach 2008-2016. W przeciwieństwie do
tradycyjnego Medicare, HMO Medicare zazwyczaj pokrywa część kosztu aparatów słuchowych
w przypadku osób rozpoznaniem ubytku słuchu przez audiologa.

Zespół doktor Elham Mahmoudi z UM Institute for Healthcare Policy and Innovation przyjrzał się
danym dla każdej osoby z ubytkiem słuchu rok przed diagnozą i trzy lata później, aby ocenić nowo
zdiagnozowaną demencję, depresję, stany lękowe i upadki.

„Wiemy już, że osoby z ubytkiem słuchu mają więcej niepożądanych zdarzeń zdrowotnych i więcej
współistniejących chorób, ale to badanie pozwala nam zobaczyć efekty interwencji i poszukać
związków między aparatami słuchowymi a wynikami zdrowotnymi – powiedziała Mahmoudi. -
Chociaż nie można powiedzieć, że aparaty słuchowe zapobiegają tym stanom, opóźnienie
w wystąpieniu demencji, depresji i lęku oraz ryzyko poważnych upadków mogą być znaczące
zarówno dla pacjenta, jak i dla kosztów systemu Medicare”.

Jak wykazało badanie, tylko 12 proc. osób, które mają formalną diagnozę ubytku słuchu, faktycznie
dostaje aparaty słuchowe - nawet jeśli mają ubezpieczenie na co najmniej część kosztów.

Względne ryzyko zdiagnozowania demencji, w tym choroby Alzheimera, w ciągu trzech lat od
rozpoznania ubytku słuchu było o 18 proc. niższe dla użytkowników aparatów słuchowych. Ryzyko
zdiagnozowania depresji lub lęku przed końcem trzech lat było o 11 proc. niższe dla użytkowników
aparatów słuchowych, a ryzyko leczenia urazów związanych z upadkiem - o 13 proc. niższe.

Badanie potwierdza wcześniejsze ustalenia - osoby z ubytkiem słuchu mają znacznie wyższy odsetek
demencji, depresji i obrażeń związanych z upadkiem niż w populacji ogólnej. Przyczyny tego są
skomplikowane i mogą obejmować utratę interakcji społecznych, utratę niezależności, utratę
poczucia równowagi i mniejszą stymulację mózgu. Niektórzy badacze uważają również, że utrata
impulsów nerwowych docierających z ucha do mózgu oraz utrata zdolności poznawczych
prowadząca do demencji mogą być częścią tego samego procesu starzenia się.

Podczas analizy danych ujawniono również różnice w korzystaniu z aparatów słuchowych wśród osób
o różnym pochodzeniu rasowym i etnicznym, lokalizacji geograficznej i płci.

Mężczyźni z ubytkiem słuchu częściej otrzymywali aparat słuchowy - 13,3 proc. w porównaniu z 11,3
proc. kobiet. Tylko 6,5 proc. osób pochodzenia latynoskiego otrzymało aparat słuchowy z powodu
ubytku słuchu, w porównaniu z 9,8 proc. Afroamerykanów i 13,6 proc. białych.

Prawie 37 proc. osób z ubytkiem słuchu, które mieszkały w północno-środkowej części kraju, zgodnie
z ustaleniami Biura Spisu Ludności, korzystało z aparatu słuchowego, w porównaniu z zaledwie 5,9
proc. osób w okolicach górskich.

Autorzy zamierzają kontynuować analizę danych z tej samej populacji, aby sprawdzić, czy różnice
w wynikach zdrowotnych utrzymują się dłużej niż trzy lata.(PAP)

Źródło: pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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